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DUNAHARASZTI HÍREK

Tájékoztatás 
hulladékszállítási 
közszolgáltatásról

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2023. ja-
nuár 1.-jétől Dunaharaszti Város teljes 
közigazgatási területére hatályos köte-
lező hulladékszállítási közszolgáltatási 
tevékenységet kizárólag a jelenleg szol-
gáltatásban alvállalkozóként résztve-
vő szervezet, a MULTI-DH Nonprofit 
Kft- MULTISZINT Kft. cégcsoport 
végez. A szolgáltatás ellenértékének 
fizetési feltételei változatlanok, hiszen 
azt továbbra is az NHKV Zrt. felé kö-
telesek teljesíteni. A hulladék elszállí-
tásának rendje nem változik.
A hulladékszállítási közszolgáltatással 
kapcsolatos bárminemű kérdés-kérés 
esetén az alábbi elérhetőségeinken ál-
lunk rendelkezésükre:
Telefon: 06-30/665-4021
E-mail: ugyfelszolgalat@multiszint.hu
Személyesen:
1201 Budapest, Attila utca 62.
Hétfő: 7:00-19:00 
Péntek: 8:00-16:00 
Kihelyezett ügyfélszolgálatunk 
címe és félfogadása 2023.02.01-
től az alábbiakban változik:
Dunaharaszti, Táncsics M. u. 2. 
József Attila Művelődési Ház
Kedd: 8-15:30

Újra módosult 
a „gázrendelet”
Azok is benyújthatják a kérelmüket, 
ahol nincs a lakásoknak külön bejárata

2023. január 1-től jogszabály változás 
következett be a családi fogyasztói kö-
zösségekre vonatkozó kedvezmények 
vonatkozásában.

Ettől kezdve azon ingatlan esetében 
is jár a kedvezmény, ahol az ingat-
lanra épült lakásoknak nincs külön 
bejárata, a lakások műszaki megosz-
tottsága nem megoldott. Továbbra 
is szükséges feltétel azonban, hogy a 
lakások az OTÉK 105. §-ában fog-
lalt egyéb követelményeknek eleget 
tegyenek.
Fentiek értelmében azok, akiknek a 
kérelme az említett okból lett eluta-
sítva, újra benyújthatják kérelmüket 
a jegyzőhöz, aki azt már az új, köny-
nyített jogszabály alapján bírálja el. 
Ez természetesen azokra is vonatko-
zik, akik a külön bejárat hiánya mi-
att idáig még nem fordultak a jegy-
zőhöz.
259/2022. (VII. 21.) Korm. rende-
let az egyes egyetemes szolgáltatási 
árszabások meghatározásáról (2023. 
január 1-től hatályos normaszöveg):
4/A. A családi fogyasztói közösségek-
re vonatkozó kedvezmények
7/A. §   (1)  Ha a társasháznak, 
lakásszövetkezetnek nem minősü-
lő lakóépületben, ingatlanon, in-
gatlan-együttesben, vagy az önálló 
mérési pontot (felhasználási helyet) 
képező, a társasház alapító okirata 
szerinti társasházi albetéten belül 
több, de legfeljebb négy, az országos 
településrendezési és építési köve-
telményekről szóló 253/1997. (XII. 
20.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
OTÉK) 105. §-a szerinti lakás ren-
deltetési egység (a továbbiakban: la-
kás rendeltetési egység) található, a 
települési önkormányzat jegyzője (a 
továbbiakban: eljáró hatóság) kére-
lemre 8 napon belül hatósági bizo-
nyítványt állít ki mérési pontonként 
(felhasználási helyenként) a lakás 
rendeltetési egységek számáról.
(1a)  Az (1) bekezdés szerinti hatósá-
gi bizonyítvány kiállítása során nem 
kell figyelembe venni
a) az OTÉK 1. számú melléklet 95. 
pontjában foglalt, az önálló rendel-
tetési egységek önálló bejáratára, 
valamint
b) a lakások műszaki megosztására
vonatkozó követelményeket, ha a 
lakások az OTÉK 105. §-ában fog-
lalt egyéb követelményeknek eleget 
tesznek.
OTÉK 105. §
a lakás lakóhelyiségei (lakószoba, ét-
kező stb.), főzőhelyiségeit (konyha, 
főzőfülke),
egészségügyi helyiségei (fürdőszoba, 
mosdó, zuhanyozó, WC), közlekedő 
helyiségei (előszoba, előtér, belépő, 

szélfogó, közlekedő, folyosó)
és tároló helyiségei (kamra, gardrób, 
lomkamra, háztartási helyiség stb.) 
úgy vannak kialakítva, hogy azok 
együttesen lehetővé teszik:
a) a pihenést (az alvást) és az otthoni 
tevékenységek folytatását,
b) a főzést, mosogatást és az étkezést,
c) a tisztálkodást, a mosást, az illem-
hely-használatot,
d) az életvitelhez szükséges anyagok 
és tárgyak tárolását tervezési prog-
ram szerint (pl. élelmiszer-tárolás, 
hűtőszekrény elhelyezési lehetősége, 
mosás céljára szolgáló berendezés, 
ruhanemű, lakáskarbantartás eszkö-
zeinek, egyéb szerszámoknak és spor-
teszközöknek az elhelyezése).

A lakószoba a lakás minden olyan 
közvetlen természetes megvilágítású 
és szellőzésű, fűthető, huzamos tar-
tózkodás céljára szolgáló, legalább 8 
m2 hasznos alapterületű helyisége, 
amely lehetővé teszi az (1) bekezdés 
a) pontja szerinti tevékenységek foly-
tatását - kivéve a jövedelemszerzést 
szolgáló munkavégzést - és az azokhoz 
kapcsolódó berendezések elhelyezését.

A 30 m2-t meghaladó hasznos alapte-
rületű lakás legalább egy lakószobája 
hasznos alapterületének legalább 16 
m2-nek kell lennie. Ebbe és a lakó-
szoba (2) bekezdés szerinti alapterü-
letébe nem számítható be a főző és 
az étkező funkció céljára is szolgáló 
helyiség, helyiségrész hasznos alap-
területe, amennyiben az a lakószoba 
légterével közös.

A lakásnak fűthetőnek kell lennie, le-
hetőleg minden helyiségben a rendel-
tetésének megfelelő szellőzést, termé-
szetes megvilágítást biztosítani kell.

Dunaharaszti Polgármesteri Hivatal

A kép illusztrácio
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Közmeghallgatás!
Dunaharaszti Város Önkormányzatának Képviselő-testülete évi rendes közmeghallgatását 2023. február 13-án, 
18 órakor tartja a József Attila Művelődési Ház nagytermében. A közmeghallgatásra dr. Szalay László polgármes-
ter és a képviselő-testület tisztelettel meghív minden érdeklődőt. 

Az Önkormányzat Képviselő-testülete támogatta Novák 
Sándor rendőr alezredes kapitányi kinevezését, és döntött 
arról, hogy ismét szerződést köt a rendőri túlszolgálatról, 
így növelve a közterületek biztonságát.

Dunaharaszti Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete január 30-án megtartotta az év első, munkaterv 
szerinti ülését a Városháza dísztermében. Dr. Szalay 
László polgármester beszámolt az előző ülés óta elvég-
zett feladatokról:

1. A városban megkezdődtek a kátyúzási munkálatok, 
többek között a MÁV-alsó utcákban, a Paradicsom szi-
geten, a Kiskertekben, a Piac téri parkolóban és a Rákó-
czi utcai kisiskolai parkolóban. Felvettük a kapcsolatot 
a Magyar Közúttal az útjaik karbantartása érdekében. 
Ők is megkezdték a hidegaszfaltos kátyúzást.
2. A rendkívüli esőzések következtében kialakult elönté-
seket a Polgármesteri Hivatal által kirendelt szippantós 
autók elhárították.
3. Elkezdődött a Bezerédi lakónegyedben a tárcsás fek-
vőrendőrök javítása és pótlása.
4. A Magyar utcai vasúti átjáró tervezett lezárása miatt 
az ideiglenes buszmegállók kijelölésre kerültek, a tényle-
ges kihelyezésre a munkálatok megkezdése előtt a lakos-
ság tájékoztatásával egyidejűleg kerül sor.
5. A Bláthy Ottó utcában kijavíttattuk a magasságkor-
látozó kaput, a költségeket a kárt okozó személy állta.
6. A Parti sétány mentén kutyaürülék gyűjtőket helyez-
tünk ki.
7. Az Önkormányzat megbízásából a 0,4 kV-os kisfe-
szültségű hálózatok mentén az elektromos űrszelvény 
gallyazások folyamatosan zajlanak.
8. A Polgármesteri Hivatal épületében elkészült tűzjelző 
rendszer használatbavételét a Pest Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság engedélyezte.

9. A Mese Óvodában - első ütemben - közel 50 lám-
patestet cseréltettünk, 4 csoportszoba és az egyik aula 
kapott energiatakarékos világítást. 
10. A 2023. évi tüdőszűrés január 4-től 26-ig rendben 
lezajlott, összesen 4016 fő vett részt a szűrésen.
11. Február 11-én, 14 órakor tartjuk a Bezerédi Sport-
park ünnepélyes megnyitóját, amire szeretettel várjuk a 
város minden lakóját.
Az ülés kezdetén a testület sürgősséggel tárgyalta – és 
elfogadta – azt az előterjesztést, amely alapján a HÉV 
felújítását célzó projekt ingatlanait kiemelt fejlesztési 
területté nyilvánította.
Dr. Szalay László polgármester ezt követően köszöntöt-
te a jelenlévő Novák Sándor rendőrkapitányt és Káldi 
Balázs őrsparancsnokot, rendőr alezredeseket, egyben 
gratulált a kapitány kinevezéséhez, melyet a Képvise-
lő-testület egyhangú szavazással támogatott. Megszavaz-
ták azt is, hogy a haraszti rendőrök ismét túlszolgálatot 
biztosítanak szabadidejükben a város közterületein, erre 
az Önkormányzat forrást különít el. A részleteket külön 
szerződésben rendezik, melynek aláírására a Testület 
felhatalmazta a Polgármestert.
Ezt követően megnyitották a város költségvetésének első 
olvasatáról szóló általános vitát. A tervezés során egy 
óvatos, a város pénzügyi lehetőségeit messze szem előtt 
tartó büdzsé körvonalazódik, amelynek bevételi oldala 
még javulhat, és ennek függvényében lehet majd a ki-
adásokat is növelni. A jelenleg rendelkezésre álló szabad 
erőforrások többsége az új bölcsőde felépítését szolgál-
ja majd, de a város továbbra is eleget tesz nemcsak a 
kötelező, hanem az önként vállalt feladatainak is, így 
jut elég forrás az egészségügyi programokra, a szociális 
hálóra, a civil szervezetek és a nemzetiségek támoga-
tására, valamint a sportra és a közművelődésre is. A 
költségvetés lesz terítéken a február 13-i közmeghallga-
táson is, majd végleges formájában a február 27-i ülésén 
fogadhatja el a Testület.

A képviselők elfogadták a Polgármesteri Hivatal és a vá-
rosi intézmények közötti munkamegosztási megállapo-
dást, a nemzetiségi önkormányzatokkal való együttmű-
ködés tervezetét, módosították a szervezeti és működési 
szabályzatukat, jóváhagyták a Hivatal és az intézmények 
monitoring stratégiáját, továbbléptek a HÉSZ módosí-
tása terén az Alsónémedi felé megvalósítandó kerékpá-
rút ügyében, megalkották a közművelődésről szóló helyi 
rendeletet, végül elfogadták az Oktatási, Művelődési és 
Sport Bizottság, valamint a Szociális és Egészségügyi 
Bizottság beszámolóját a 2022. évben végzett munká-
jukról.

Elfogadták a költségvetés első olvasatát 
2023. január 30. hétfő
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Keresztény szemmel
Szomszédolás
Keresztény módra
Hadd szóljak néhány szót a dunaharaszti ökumenéről. Öku-
mené – szinte kimondhatatlan szó a magyarok számára, azt 
jelenti az egyházi szóhasználatban, hogy a keresztény egy-
házak egységtörekvése. Ha az ökumenikus szó mégis kicsit 
ismert lenne, annak az az oka, hogy van egy segélyszervezet, 
aminek Ökumenikus Segélyszervezet a neve. Csak csende-
sen jegyzem meg, ez a szervezet Dunaharasztiból, az evan-
gélikus gyülekezetből indult, egyik nagyszerű elődöm, Lehel 
László szervezési munkájának köszönhetően. A mai közös-
ségi házunk volt annakidején az első „ökumenikus raktár”, 
ahonnan a romániai forradalom idején indultak a segély-
csomagok. A nagyon „régen fiatalok” még emlékezhetnek 
azokra az időkre, amikor szinte a keresztény felekezetekben, 
szinte szitok szó volt a másik felekezet felemlegetése. A ka-
tolikusoknak meg kellet gyónniuk, ha protestáns templomba 
betették a lábukat. Protestáns családokban, ha valaki kato-
likussal házasodott volna, na az lett volna a botrány. Aztán 
megtört a jég. A nagyvilágban bő évszázada elkezdődött 
az egymás iránti érdeklődés. Felfedezték, hogy sokkal több, 
ami összeköti a keresztényeket, mint ami elválasztja. Mind-
annyian hiszünk a Szentháromság Istenben, Teremtőnkben,  

Urunkban, Jézus Krisztusban, a hitet teremtő Szentlélek-
ben. Hogy vannak különbözőségek közöttünk? Persze! Kér-
dezném, a rokonságok mind egyformák? Dehogy. Éppen ez 
a sokszínűség adja meg azt, hogy a közös hitbeli alapok, 
meg az egyébként meglévő sajátosságaink, mint egy mezei 
virágcsokor gyönyörűvé teszi a kapcsolatainkat. Bevallom, 
én nem tudnám otthon érezni magam életre szólóan a ró-
mai katolikus közösségben, a reformátusban sem… Én az 
evangélikus közösségben vagyok itthon. De, hogy megőrizve 
egymás sajátosságait, tisztelve szeretni egymást, nos ez már 
a kenyerem. Így éltem meg az egyetemes imahét alkalmait. 
Jó volt estéről estére szomszédolni, Isten Igéjét hallgatni, 
együtt imádkozni. Jó reménységgel vagyok, hogy ezzel az 
egy héttel áttételesen a városunk is gazdagodott!

Varsányi Ferenc

Haraszti MagyarTáncház
A Művelődési Házban
március 3-án 18.30 órakor
előtte 17.30 órakor gyermek táncház
Moldvai, valamint magyarországi és erdélyi táncok, 
tanítással!
Zenél Bács Anna és barátai és a Csenderítők
Belépés: felnőtteknek 500.- Ft/fő, becsületkasszával
További információk, és képek a Haraszti Magyar 
Táncház FB oldalunkon
Magyar Tánc oktatás gyerekenek
Várjuk a magyar néptánc iránt érdeklődő 3-14 éves 
korú gyermekeket folyamatos csatlakozással a Duna-
haraszti Néptáncműhelybe!
Próbák szombatonként délelőtt a Danza Stúdióban 
(Erzsébet u.21.).
Dunaharaszti Néptáncműhely
+3630 565 1041 (Lengyel Zsuzsánna) vagy a 
+3620 978 7828 (Budinszky Júlia) számokon!
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Az elmúlt években a polgármesteri fogadó órákon, valamint a 
Szociális- és Egészségügyi Bizottság ülésein számos alkalom-
mal szembesültünk az idős, magányos, hozzátartozók nélkül 
élő haraszti lakosok nehézségeivel. Sajnos előfordult olyan eset 
is, amikor nem a mindennapos megélhetés gondjaival kerestek 
meg bennünket, hanem rosszindulatú személyek hálójába ke-
rültek a panaszosok. Az ingatlanuk megszerzésének érdekében 
eltartási szerződést kötöttek az idős, kiszolgáltatott emberrel, 
majd elhanyagolták, nem adtak számára valós gondoskodást.
Ennek a problémának az orvoslására jogalapot teremt a 2022. 
december 21-én elfogadott rendelet, amely az idős kérelmező 
és az Önkormányzat között életjáradéki szerződés megkötését 
biztosítja. A rendelet előkészítésében szakértőként dr. Broz-
mann Attila, dr. Erdey Péter és dr. Válóczi-Hirják Gabriella 
vettek részt.
Dr. Válóczi- Hirják Gabriella aljegyző asszonnyal beszélget-
tünk, hogy a részletekről informálhassuk a dunaharasztiakat.
DH: Kik vehetnek részt az életjáradék programban és hogyan 
történik az eljárás?
VHG: Minden nyugdíjkorhatárt betöltött, dunaharaszti lak-
címkártyával rendelkező lakos kérelmezheti nyomtatvány be-
nyújtásával az Életjáradék Programban való részvételt, de 
hangsúlyozom, hogy ez a kérelem nem jelent azonnali jogo-
sultságot. Részletesen megvizsgáljuk a kérelmező érdekében 
a körülményeket mind a kérelmező személyére, mind pedig 
a tulajdonában lévő ingatlanra vonatkozóan. Csak akkor ké-
szítjük el a szerződés tervezetet, ha minden feltétel teljesül, 
de a szerződés aláírásának pillanatáig mindkét fél visszalép-
het. Tehát amennyiben a vizsgálat során minden rendben 
van, akkor még nem ajánlattétel történik, hanem szerződés 
tervezet, ez jogilag fontos különbség.
DH: Mit jelent ez pontosan, mit vizsgál az Önkormányzat a 
kérelmező személyével kapcsolatban?
VHG: A kérelmezőnek személyesen kell kitöltenie a nyomtat-
ványt, melyben több témában nyilatkoznia kell. Van -e tarto-
zása, van -e köteles részre jogosult hozzátartozója, törvényes 
örököse. Ha van köteles részre jogosult örököse, akkor neki 
írásbeli szerződésben kell biztosítania, hogy lemond az élet-
járadék ellenében felajánlott ingatlant érintő köteles részéről, 
nincs követelése. Az Önkormányzat ehhez a szerződéshez is 
ügyvédi segítséget nyújt. A rendelet azt is figyelembe veszi, 
hogy a kérelmező egyedülálló, vagy házas családi állapotú -e. 
Amennyiben házasok igénylik az életjáradékot, akkor közösen 
kell rendelkezniük és közösen kell a szándékot kifejezniük. Mi-
vel ügyvédi ellenjegyzéshez kötött a szerződés, az ügyvédnek 
kötelező vizsgálnia a kérelmező vagy kérelmezők belátási ké-
pességét. Nem állhat gondnokság alatt az életjáradéki szerző-
dést kötő idős személy, belátási képességeinek teljes birtoká-
ban, kizárólag saját akaratából, befolyásolás nélkül dönthet 
a szerződésről.
DH: Milyen feltételeknek kell megfelelnie az ingatlannak?
VHG: A kérelmező 1/1 tulajdonában, vagy házasok esetében 
kettejük kizárólagos tulajdonában lévő ingatlanra köthető 
szerződés. Minimum komfortos, legalább 30 m² nagyságú, 
kizárólag lakás, lakóház, vagy családi ház és udvar megneve-
zésű ingatlanról lehet szó, ezt az ingatlan nyilvántartásban a 
földhivatali bejegyzésnél tudjuk ellenőrizni. Csak a kérelmező 

lakhat az ingatlanban, oda más nem lehet bejelentve, és nem 
lehet semmilyen gazdasági társaságnak székhelye, vagy telep-
helye. Fontos, hogy nem lehet közüzemi díjhátraléka, per-, 
teher- és igénymentesnek kell lennie az ingatlannak, ez szin-
tén látható a tulajdoni lapon. Csatolnia kell a kérelem mellé a 
közüzemi nullás igazolásokat, társasház esetén a közös költség 
nullás igazolását. Tulajdoni lapot és az Önkormányzat felé a 
tartozásmentességet nem szükséges csatolni, ezeknek az infor-
mációknak birtokában vagyunk.
DH: Az életjáradéki szerződés milyen jogokat biztosít a ké-
relmezőnek?
VHG: Az életjáradéki szerződés holtig tartó ingatlan haszná-
lati jogot és életjáradéki jogot biztosít. Vagyis az idős személy 
a megszokott körülményei között lakásában vagy házában a 
saját bútorai között él tovább a szerződés megkötését követő-
en is. Az életjáradék kifejezetten pénzösszegről szól, nem el-
tartásról. Az életjáradéki szerződés megkötése után egyrészt 
egy egyszeri nagyobb összeg jár, ez egy külön támogatás, ami 
az ingatlan forgalmi értékének 5 %-a, másrészt havonta fix 
pénzösszeget kap az illető. A kérelmező életkorától és az in-
gatlan forgalmi értékétől függ a havonta az Önkormányzat ál-
tal átutalt összeg nagysága. A szerződés megkötése idejében 
betöltött életkor számít, a sáv nem változik. Tehát ha valaki 
pl. 65 évesen köt életjáradéki szerződést, akkor 10 év múlva is 
ugyanabba az életjáradéki díjkategóriába fog tartozik, mint a 
szerződés létrejöttekor. Az inflációt azonban követi az összeg 
nagysága. Házastársak esetén a kérelmezők átlagéletkora sze-
rint lesz meghatározva az életjáradék összegét meghatározó 
kategória. Fontos, hogy az életjáradéki jog nem örökölhető, 
de ha pl. a házastársát elveszíti az illető, akkor az összeget te-
kintve nem változik semmi, ugyanúgy továbbra is biztosított 
számára a havi életjáradék. Az ingatlanban lévő ingóságokkal 
a kérelmező szabadon rendelkezik, természetesen meghatá-
rozhatja, hogy mi történjen velük elhunytakor.
DH: Milyen kötelezettségekkel jár a szerződés?
VHG: Az életjáradéki szerződés szerint az ingatlant nem ad-
hatja bérbe és nem adhatja át más használatába. Köteles 
fenntartani az ingatlan megfelelő állapotát, ezt az Önkor-
mányzat félévente ellenőrzi, valamint a szerződőnek kell fizet-
nie a közüzemi számlákat és a fenntartással járó költségeket.
DH: Ki lesz a tulajdonosa az ingatlannak? Ki fizeti a szerző-
déssel járó ügyvédi költségeket?
VHG: A Polgári Törvénykönyv által szabályozott életjáradé-
ki jogviszony szerint a szerződés aláírásával az Önkormány-
zat tulajdonossá válik. Mindez az ingatlannyilvántartásba 
bejegyzésre, a tulajdoni lapra feljegyzésre kerül, és ebben a 
pillanatban az életjáradéki jog is bejegyzésre kerül a jogosult 
fél javára. Az Önkormányzat, mint tulajdonos, védi az in-
gatlanban lakó személy jogait, amelyet számára a szerződés 
biztosít. Jogilag tehát lehetetlenné válik, hogy az ingatlant 
esetleges rossz szándékú emberek megszerezzék az idős em-
bertől, akit aztán magára hagynak, nem gondoskodnak róla. 
Az Önkormányzat azonnal biztosítást is köt az ingatlanra, 
aminek a díját fizeti, mint ahogyan az eljárás minden ügyvédi 
költségét is.
DH: Mi történik akkor, ha tartozás áll fönn, vagy komoly 
változás történik az idős ember egészségében és esetleg idő-
sotthonba kell vonulnia?
VHG: Büszkén állíthatom, hogy Dunaharaszti méltán híres a 
szociális érzékenységéről, különös tekintettel az idősebb kor-
osztály rászoruló tagjait nézve, így ez az új szociális háló még 
jobb védelmet és segítséget tud számukra nyújtani, ameny-
nyiben élni kívánnak a lehetőséggel. A rendelet lehetőséget 

Életjáradék Program 
biztonságot ad a városunkban élő 
nyugdíjasok számára
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ad arra, hogy egyszerűen fogalmazva „előleget” vegyen fel az 
idős személy a számára járadékként kifizetendő összeg terhére 
és azzal egyenlítse ki tartozását, vagy tudja az idősotthonba 
a helyét biztosítani. Ha a szerződött esetleg később úgy dönt, 
hogy idős otthonban szeretne lakni, akkor előre kérheti maxi-
mum 36 hónap havi életjáradékának díját. Ahogy a tartozást 
fedező összeg kifizetésre kerül, vagy letelik a max. 36 hónap, 
továbbra is jogosult a havi életjáradéki összeg átvételére. Az 
idősotthon rendszeres havi díját azonban idős személynek kell 
fizetnie a bentlakás kezdetétől.
DH: Előfordulhat, hogy festetni kell, tatarozni. Ha nagyobb 
felújítás szükséges a ház állagmegóvása érdekében, mit tehet 
a szerződött idős személy?
VHG: Ha az állagmegóvás érdekében szüksége van egy na-
gyobb összegre a szerződőnek, erre is nyújt lehetőséget a ren-
delet. Ebben az esetben is lehetőség van beszámításra kerülő 

„megelőlegezett összeg” átvételére. 
DH: Mit kell tennie annak, aki szeretné kérelmezni az élet-
járadéki programban való részvételt? Hogyan történik az el-
járás?
VHG: A kérelmezőnek a Polgármesteri Hivatal szociális ügy-
intézőjével kell felvennie a kapcsolatot. Szükséges a kérelem 
nyomtatvány kitöltse, és annak az igazolásokkal történő be-
nyújtsa.  Ha ezek rendben vannak, a következő lépés, hogy 
hivatalos értékbecslő méri fel az ingatlan értékét, majd elké-
szül a szerződés tervezet a kérelem benyújtásától számított 
30 napon belül. A szerződéstervezetről a kérelmezőnek 15 
napon belül nyilatkoznia kell, hogy elfogadja -e a feltételeket, 
ha nem nyilatkozik, akkor visszavontnak kell tekinteni a ké-
relmet és a szerződés nem jön létre. Maximum 180 nap alatt 
lezajlik a teljes eljárás. 

Laffert Kúria

Február 11. (szombat) 18 óra
„ÖT KARINTHY ÉS ÉN”
Karinthy Vera és Bornai Tibor zenés 
irodalmi estje
Másfél órás zenés irodalmi est a Ka-
rinthyak szellemében. Frigyes, Gábor, 
Ferenc, Márton írásaikkal, Vera – Fri-
gyes dédunokája – pedig énekével és 
családi történetekkel lesz jelen. Első 
kézből hallhatjuk azokat a személyes 
élményeit, amelyeket eddig nem osz-
tott meg a nyilvánossággal. Én pedig 
– Bornai Tibor - zenészként és Ka-
rinthy-imádóként segítek neki ebben. 
Egy vidám est, másfél óra bóklászás a 
magyar irodalomnak ebben a csodás li-
getében.Jegyek 2 000 Ft-ért kaphatók 
a Laffert Kúriában, megrendelhetők a 
06 (24) 300 158-as telefonon, illetve 
online a dunaharasztikultura.hu 
weboldalon.

Február 17. és 18. 18 óra
HÁZASSÁG HETE
Mint hivatalos házasságkötő helyszín, 
a Laffert Kúria idén is csatlakozik a 
Házasság hete kezdeményezéshez, 
színteret biztosítva egy hétvégén 

a keresztény civilek találkozáshoz.  
További részletek plakátokon és a 
honlapunkon olvashatók.

Február 24. (péntek) 18 óra 
SALY NOÉMI 
művelődéstörténész előadása: 
KINCSEK A KREDENCFIÓKBÓL 
- RÉGI SZAKÁCSKÖNYVEK REJ-
TELMEI
Hogy a dédi szamárfüles, zsírpecsétes 
receptfüzete már úgyse érdekel senkit? 
Súlyos tévedés. Családunk története, 
asszonysorsok, végső soron maga 
a történelem rejtőzik benne, csak 
figyelmesen kell olvasni. Mesemondás 
közelmúlt és nagyon régmúlt efféle 
rejtett kincseiről, ételekről és életekről, 
amelyek - meglátják! - senkitől sem 
idegenek. A belépés díjtalan.

József Attila Művelődési Ház

Február 25. (szombat) 
15 és 18 órai kezdettel

ALADDIN

Összefogás a tánc jegyében- Színház
A HardSteppers Tánc és Sport 
Egyesület nagy táncos- zenés 
produkciója a József Attila Művelő-
dési Házban. Az egyesület növendé-
kei a klasszikus Aladdin történeté-
nek feldolgozását közösen adják elő 
a Hommer Balett növendékeivel, a 
Csiszár Mari & Gyöngyház Orientál 
hastáncosaival, a Mikro- Akro Akro-
batikus Sport Iskola légtornászaival, 
a II. Rákóczi Ferenc Általános Is-
kola énekkarával, valamint Heusser 
Sarolt hárfabemutatójával.
A HardSteppers TSE vezetőjét a 
dunaharaszti Táncválasztó nap len-
dülete és résztvevőinek együttműkö-
dése inspirálta arra, hogy kollektí-
van más sportot képviselő csapatok 
vezetőivel együtt alkosson, és a 
produkció bevételéből jótékony célt 
szolgáljon.
Jegyeket a Művelődési Házban és az 
egyesület facebook oldalán keresztül 
lehet megvásárolni.
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2022. évben 5 alkalommal tartottunk 
klubdélutánt. A tagságunk öregségi és 
rokkant nyugdíjasokból áll, a közel 70 
fős tagságból mindössze 21 fő 70 év 
alatti.
Ebben az évben 2 alkalommal szerve-
zett az egyesület vezetése honismereti 
autóbuszos kirándulást. A kirándulások 
tervezett programjáról, a megtekinten-
dő látnivalókról, ismeretekről összefog-
laló tájékoztatók készültek, melyeket az 
egyesületi tagok e-mailben előzetesen 
megkaptak.
2022. április 11-én a József Attila Mű-
velődési házban tartotta első összejöve-
telét az egyesület, melyen megbeszéltük 
az éves tervezett programot. 
2022. május 15-én Mezőkövesdre tet-
tünk látogatást. Ahogy a városba ér-
keztünk, reggeli szentmisén vettünk 
részt a mezőkövesdi Szent László temp-
lomban, melyet követően megtekintet-
tük a templom nevezetességeit, és meg-
hallgattuk történetét. 
Ezután meglátogattuk a Takács István 
Galériát, ahol Laczkó Pető Mihály vé-
gig vezetett bennünket a  mezőköves-
di származású Takács István festőmű-
vész életmű kiállításán. Az elsősorban 
látványos mennyezeti freskóiról ismert 
templomfestő főműve az Egri Bazilika 
kupolafreskója, de számos munkája 
található az ország 290 templomában, 
köztük a váci és szombathelyi székes-
egyházban. Felejthetetlen tárlatveze-
tést kaptunk.
A déli órákban a szomszédos Matyó 
Múzeumba látogattunk el, ahol megis-
merkedtünk a Matyó népélet tárgyak-

ban élő hagyományával: a Matyó lako-
dalmas menet, matyó viseletek, fotó- és 
kékfestőműhely, surckészítő, parasztház 
hagyományos berendezéssel. A matyó 
hímzés 2012 decemberében felkerült az 
UNESCO szellemi kulturális örökség 
listájára.
A közös ebéd elfogyasztását követően 
következett a mezőkövesdi skanzen, a 
Hadas városrész megtekintése, valamint 
a Kisjankó Bori (népművész) Emlékház 
meglátogatása.
A kirándulás a Hajdu Ráfis János Mező-
gazdasági Gépmúzeum megtekintésével 
zárult, ami Európában egyedülálló kiál-
lítás, mely Hajdu Ráfis János magán-
gyűjteményéből jött létre. Észak-Ma-
gyarország legnagyobb kiállítói térrel 
- közel 3000m2 - rendelkező szabadtéri 
múzeumában többek között mezőgaz-
dasági eszközök a kézi erőtől a benzines 
lokomobilokig, száz éves működőképes 
gépmatuzsálemek, ólas kert, jéggyár, 
gazdaház, istálló, díszes kovácsmunkák, 
háborús relikviák láthatók.  
2022. augusztus 25-én Székesfehérvár 
nevezetességeit és múzeumát látogat-
tuk meg. A városba történt érkezésün-
ket követően az egyesületi tagok részt 
vettek egy több mint kétórás idegenve-
zetéssel kísért  „Királyok útján” jeligés 
sétán a történelmi belvárosban. A séta 
során megismerhettük a legfontosabb 
középkori helyszíneket, a város legszebb 
látnivalóit, és a legizgalmasabb legen-
dákat. Az érintett látnivalók: Szent Ist-
ván Székesegyház, Városház tér, Orszá-
galma, Koronázó Bazilika Romkertje 
– Szent István király mauzóleuma, Fő 
utca látnivalói (Mátyás emlékmű, ), az 
Óramúzeum harangjátéka.
Ebéd után a csoport átsétált a Szent 
István Király Múzeumba a „Királyok és 
szentek – Az Árpádok kora” című kiál-
lítást megtekinteni.  Ez egy egyedülálló 
kiállítás volt, mely során „az Árpád-kor 
nagyjai ismét elfoglalták trónjukat Szé-
kesfehérvár szívében”. A Szent István 
Király Múzeum, a Magyar Nemzeti 

Múzeum és a Magyarságkutató Inté-
zet közreműködésével egy olyan megis-
mételhetetlen tárlat jött létre, ahol 12 
ország több mint 700 felbecsülhetetlen 
kincsét tekinthettük meg egy helyen. 
Kirándulásunk befejező programja a 
Bory-vár megtekintésével zárult. Ez 
Székesfehérvár legkülönösebb építmé-
nye, igazi kuriózum, mely a külvárosi 
övezetben, Székesfehérvár Öreghegy 
városrészében, a Mária-völgyben talál-
ható. A várat Bory Jenő székesfehérvá-
ri építészmérnök és szobrász nagyrészt 
maga építette 40 nyáron keresztül, 
emléket állítva a hitvesi szeretetnek 
és a művész álmainak. A Bory-várat a 
Guinness Rekordok Könyve is jegyzi, 
mint a világ legnagyobb olyan épüle-
tét, melyet gyakorlatilag egyetlen em-
ber épített. Az épületben több száz, 
a legváltozatosabb technikával készült 
szobor található. Az épület tervek nél-
kül, évről-évre fejlődött, terjeszkedett. 
A vár külső és belső tereiben a legvárat-
lanabb helyeken tűnnek fel a mozaikok, 
üvegfestmények, díszkutak. A falakat 
majdnem mindenhol kisebb-nagyobb 
szobrok díszítik. A Bory-vár nagyrészt 
betonból készült, beleértve a szobrokat 
is. Az idegenvezetőnk Ágoston Noémi 
(Bory Jenő dédunokája) tette felejthe-
tetlenné a várlátogatást.
2022. szeptember 8-án találkoztunk is-
mét a Szent Imre templom közösségi 
házában, a kertben egy közös lecsófő-
zéssel vendégeltük meg a tagságot. Az 
ebéd mindenkinek nagyon ízlett. Ezt 
követően kötetlen, kis csoportos baráti 
beszélgetésekkel, közös fotók készítésé-
vel zártuk a napot. 
2022. december 3-án tartotta az egye-
sületi tagság az évzáró klubdélutánját 
a József Attila Művelődési Ház kis ter-
mében. Az elnök beszámolt a Dunaha-
raszti Honismereti Kör egyesület éves 
tevékenységéről, ismertette az egyesület 
2022. évi várható gazdálkodási adatait, 
bevételeit és kiadásait. Ezt követően az 
elnökség és a tagok a jövő évekre vonat-
kozó, lehetséges programokkal kapcso-
latos javaslatai kerültek megbeszélésre. 
Az összejövetelünket igaz barátsággal, 
jókedvvel, ünnepi hangulatban és hálás 
szívvel köszöntve egymást zártuk.  
2022. december 29-én találkoztunk 
utoljára az évben, Urunk születésnap-
jára emlékeztünk és ebből az alka-
lomból svéd-asztalos ebéd keretében 
szeretet-vendégségen vettünk részt a 
dunaharaszti Kisduna Étteremben fel-
idézve az év során együtt töltött napok 
emlékeit és hálát adva az Úrnak mind-
ezekért.

A Dunaharaszti Honismereti Kör
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A kifejezést egy amerikai környezetvé-
dő Jay Westerveld használta írásában 
először 1986-ban. Egy szállodában 
vendégként arra lett figyelmes, hogy a 
hotel környezettudatosnak nevezi mű-
ködését, mert felajánlotta a vendége-
inek, hogy többször is használhatják 
ugyanazt a törölközőt.
  1988-ban a Föld lakóinak elenyésző 
része törődött  globális szintű környe-
zeti problémákkal, a mindennapok-
ban, a sajtóban ez egyszerűen nem 
volt téma. Mégis, már ebben az év-
ben, azaz 35 éve, 200 gazdasági szer-
vezet Amerikában megalapított egy 
„tudós” társaságot, melynek a Bölcs 
Használat mozgalom nevet adta. 
Ezzel hivatalosan is megszületett a 
"zöldre mosás"első szervezete. 
A zöldrefestés egy alaposan átgondolt 
sokrétű technika, amely segítségével 
a cégek megteremthetik zöld arcula-
tukat anélkül, hogy valódi, a környe-
zetet kímélő módszereket alkalmaz-
nának. Óriási pénzekről van itt szó, 
dollármilliárdokról! Az óriásvállalatok 
PR cégekre bízzák ezt a munkát, vagy 
ahogy azt már fentebb olvashattuk, 
áltudományos társaságok alapításá-
val segítik, kifinomult módszerekkel 
az arculatváltást. A cél roppant egy-
szerű! Meg kell akadályozni, hogy a 
környezetet, így az emberi egészséget 
is védő szigorúbb szabályozások meg-
szülessenek, így a természeti erőfor-
rásokat továbbra is olcsón, korlátla-
nul, nagy hasznot termelve, kedvük 
szerint használhassák. Másrészt, meg 
kell győzni a fogyasztókat, azaz min-
ket, arról, hogy zölden, felelősen mű-
ködnek.
Lehetetlenség számba venni minden 
rafinált technikát melyeket e cél ér-
dekében, pénzt nem kímélve használ-
nak. Óriási irodalma van ennek a té-
mának, íme néhány a sok megtévesztő 
módszer közül! Legegyszerűbb a képi 
megjelenítés. A cégek logóiban egyre 
több a zöld szín, a reklámokban a te-

repjáró autók érintetlen természetben 
épített utakon suhannak elegánsan, a 
termékekre minden alap nélkül ráír-
ják, hogy környezetbarát módon lett 
előállítva. 
Keményebb módszerek használatától 
sem riadnak vissza. Megfélemlítik, be-
perelik a környezetvédő szervezeteket 
vagy azok aktivistáit, akiknek anyagi 
forrásaik jóval szűkre szabottabbak, 
mint az ügyvédek seregeit alkalmazó 
cégeké. A tudósok által közzé tett ku-
tatási eredményeket kétségbe vonják, 
magukat a kutatókat vészmadárnak 
állítják be. Ha egy újság, tényfeltá-
ró cikket akar írni természetkárosító 
tevékenységükről, perrel vagy hirde-
téseik megvonásával fenyegetik. Ál-
tudományos csoportokat pénzelnek, 
amelyek feladata, hogy kétséget éb-
resszenek a helyzet súlyosságával kap-
csolatban. 
Olykor szomorúan belátják, igen-igen, 
baj van, de hát mit is lehetne tenni, 
hiszen ha változtatnának a termelési,  
működési technikájukon munkahe-
lyek  szűnnének meg, súlyos gazda-
sági problémákkal néznénk szembe, s 
egyébként is, túl sok pénzbe kerülne. 
A politikában komoly lobbitevékeny-
séget folytatnak, hogy a törvényi, jog-
szabályi környezet ne változzék, ne 

szigorodjon. Hangzatos nevekkel, ter-
mészetvédelmi alapítványokat hoznak 
létre, ilyen például az Oroszlánfóka 
Védelmi Alap, amely a valóságban a 
korlátlan halászati tevékenységért, az 
óceán kirablásáért lobbizik, az orosz-
lánfókák, meg azt esznek, amit akar-
nak.
De vannak bíztató jelek is. Az Eu-
rópai Bizottság (az EU kormánya) 
olyan törvényjavaslatok kidolgozásán 
dolgozik, amelynek célja a zöldre mo-
sás gyakorlatának korlátozása. Elkép-
zelésük szerint a fogyasztók vásárlás-
kor hozott döntését megkönnyítendő, 
a termékjellemzők között szerepelne, 
hogy az áru előállítása milyen környe-
zeti és társadalmi hatásokkal jár, to-
vábbá, hogy mennyire tartós, illetve, 
hogyan javítható. 
                                   Vásárhelyi 

Forrás: https://tudatosvasarlo.
hu/a-greenwashing-50-arnyala-
ta-a-zoldre-festes-hazugsagai-
rol-es-ferditeseirol-kerdeztuk-a-cle-
anwashers-alapitoit/
https://mtvsz.hu/dynamic/zoldrefes-
tes.pdf

Zöldrefestés – Greenwashing

Bizonyítottan környezetbarát termékeket előállító cégek logói
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2022. decemberben
elhunytak neve és életkora

Szíjjártó Sándorné élt 89 évet
Farkas Sándorné élt 78 évet
Kormanik Ottóné élt 70 évet
Mátyási László  élt 90 évet
Füchsel József Ferencné

élt 81 évet
Bujtás Tamás Imre élt 48 évet
Galló Tibor  élt 54 évet
Wágner Istvánné élt 93 évet
Bella Lehelné  élt 95 évet
Kirilov Györgyné élt 71 évet
Szórád Zoltán  élt 84 évet
Varsányi Istvánné élt 65 évet
Radnai Györgyné élt 90 évet
Horváth János  élt 94 évet
Kovács Gyuláné  élt 90 évet
Merkhoffer Józsefné élt 90 évet
Nyeste Imréné  élt 83 évet
Poroszlay Istvánné élt 87 évet
Szegedi András  élt 84 évet
Döme Endre  élt 79 évet
Slemmer Istvánné élt 84 évet
Kovács Józsefné élt 80 évet

Gyógyszertárak
GYÓGYFORRÁS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Dózsa György út 27.
06-24/370-168
Hétfő- Péntek: 8-18 
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

BAKTAY GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Baktay tér 5.
06-24/663-260
Hétfő- Péntek: 7.30-20.00
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

SZENT DOROTTYA GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Golgota tér 2. 
(a Piramis áruháznál)
06-24/655-346 
Hétfő- Péntek: 8-19
Szombat: 8-13 
Vasárnap: zárva

PATIKA PLUS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Némedi út 69.
(a TESCO-ban)
06-24/510-265
Hétfő-szombat: 8.00 – 20.00
Vasárnap:         9.00 – 18.00

KISDUNA GYÓGYSZERTÁR
(Önkormányzattal szemben, 
Katolikus templom mellett)
Hétfőtől-vasárnapig: 0-24 órában,
éjjel-nappal nyitva
2330 Dunaharaszti, Fő út 65/B
06-24-300-155

Mentők
D.HARASZTI MENTÉSI PONT  24 655 443

RÁCKEVEI MENTŐÁLLOMÁS
2300 Ráckeve, Móricz Zs. u. 37.
+36 (24) 485-004

SZIGETSZENTMIKLÓSI MENTŐÁLLOMÁS
2310 Szigetszentmiklós, Gyári u. 13. 
+36 (24) 465-106

Orvosi ügyelet
HARASZTI FRAXINUS NONPROFIT KÖZ-
HASZNÚ KFT.
A Damjanich utca 32. szám alatti rendelőben 
látják el faladataikat.
Telefon: 06 24 370-304

Szakmai vezetője: Dr. Békássy Szabolcs 

Ügyeleti idő: 
Hétfőtől péntekig: este 18-tól reggel 8-ig 
Hétvégén és munkaszüneti napon: 
éjjel-nappal

Kedvesek!
2022. decemberben
születettek névsora  

Lantos Gergő   12.06.
Nagy Nolen   12.18.
Komeiner Léna   12.12.
Gubcsó Bende   12.19.
Őri Olivér   12.10.
Gajdos Olívia   12.17.
Simon Glória   12.21.
Józsa Martin Belián  12.20.
Nyitrai Péter Richárd   12.14.
Bogye Liliána   12.23.
Juhász Kincső Milla  12.30.
Ördög Maja   12.13.
Pintér Liza   12.13.
Vigh Benett   12.13.
Biró Benett   12.21.
Lehóczky Pandora  12.23.
Lipsz Konor   12.29.
Bákonyi András  12.29.
Tóth András Álmos  12.08.
Hegyi Laura   12.20.
Smeller Ágoston  12.12.
Horváth Csenge Zsófia  12.17.
Horváth Kincső Mária  12.17.
Takács Krisztián  12.22.
Zsidi Ábel   12.30.
Peczár Zoárd Sándor  12.20.
Laczó Olivér   12.23.

Közélet Tisztelet hozzátartozók!

Az urnasírhelyek megengedett mérete 60 cm X 80 cm! Kérjük ezt a méretet ne 
lépjék túl, valamint  BALESETVESZÉLY miatt az urnasírhely köré szegély nem 
helyezhető le.

Ezúton is megkérjük a temetőbe látogatókat, hogy szemetet csak a kijelölt helyeken 
helyezzenek el, valamint ha lehet kutyát ne hozzanak a sírok közé.

Köszönettel: Temető Iroda

IMPRESSZUM
Szerkesztők: dr. Szalay László polgármester. Szerkesztőség: Dunaharaszti Polgármesteri Hivatal, 
2330 Dunaharaszti, Fő út 152., Tel.: 504-450, e-mail: Dharaszti2000@gmail.com  
A kéziratok leadási határideje: megjelenést megelőző hónap 20-a. 
Kéziratokat 60 napig őrzünk meg és nem adunk vissza. 
Hírdetés felvétel: Dharaszti2000@gmail.com.  Tel.: 70 225 00 35. 
A szerkesztőség fenntartja magának a jogot a leadott anyagok szerkesztésére. 
A leadott anyagok és hirdetések valóságtartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget. 
Megjelenik 8800 példányban.  ISSN 1589-5874

Köszönetnyilvánítás
Ezúton szeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik eljöttek együttérzésüket 
kifejezni fiam Bujtás Tamás temetésére, hogy utolsó útján elkísérjük.
Fájdalommal búcsúzunk: édesanyja, fiai, bátyja és családja.

Bujtás Imréné
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Februári programajánlója

Január, február, itt a nyár – tartja a 
szólás, de addig is, amíg megjön a jó 
idő, válogassanak programjainkból, 
és kölcsönözzenek gyűjteményünkből, 
hiszen az olvasás a legjobb és leghasz-
nosabb elfoglaltságok közé tartozik. 
Felnőtt olvasóink kölcsönzései alapján 
összegyűjtöttük 2022. év legnépsze-
rűbb könyveit:
Top 10 szakirodalom:
Dr. Richard Shepherd: Holtak vallatója
Robert Lacey: A korona 1. 
Steven R. Gundry: 
A hosszúélet-paradoxon 
Holly Davis: Fermentálás 
Dulai Péter: Gyilkosság a panel tetején 
Kim John Payne: Melegszívű fegyelmezés 
Perintfalvi Rita: Amire nincs bocsánat 
Wichmann Anna: 
Együnk több zöldséget!
Dezső András: Fedősztori
Molnár György: Omega a gitár mögül
Top 10 szépirodalom:
Delia Owens: Ahol a folyami rákok 
énekelnek
Náray Tamás: Zarah 1.
Edith Eva Eger: A döntés
Náray Tamás: 
Volt egyszer egy varrodám
Karády Anna: A füredi földesúr
Náray Tamás: Az utolsó reggel Párizsban
Orvos-Tóth Noémi: Szabad akarat
Orvos-Tóth Noémi: Örökölt sors
Julia Quinn: A herceg és én
Szerb Antal: Utas és holdvilág

Jövő hónapban ifjúsági irodalommal 
folytatjuk az összegzést.

Februári Mini Galériánkban a 
Laffert Festőkör kiállítását te-
kinthetik meg látogatóink:
A csoport tagjai 2022 májusa óta a 
Laffert Kúria inspiráló tetőterében 
merülhetnek el a festészet világában, 
korábban a József Attila Művelődési 
Házban működtek sikeresen. Örömmel 
engednek bepillantást művészetükbe, 
és mutatják be munkásságukat külön-
böző tárlatokon.
Évente két alkalommal, tavasszal és 
ősszel az örkényi Szabad Szalon kiál-
lításán való részvételük az újjáalaku-
lás után is folyamatos, jelenleg pedig 
a Laffert Kúria kávézójának falain is 
megtekinthetik az érdeklődők változa-
tos témájú és technikájú, különleges 
élményt adó tárlatukat. Vannak mun

kák, ahol az emberi lét fázisai, pilla-
natai, sorslenyomatai hatnak érzelme-
inkre, más festményeken természeti 
szépségek, virágok, madarak, lovak, 
tájak jelennek meg témaként - megál-
lásra,  merengésre, emlékezésre, talán 
ráébredésre késztetve rohanó, digita-
lizált világunkban. A szelíd szépségű 
témák, kalandozás a múltban, a je-
lenben, mind, mind rabul ejthetik a 
kíváncsi szemeket. Köszönjük, hogy 
az irodalom fellegvárában néhány hét-
re helyet kaphat a képzőművészet is: 
csoportunk művészete; egyúttal invi-
táljuk a kedves olvasókat képanyagunk 
megtekintésére! Továbbá köszönjük 
Gáll Sándornak, a Laffert Kúria intéz-
ményvezetőjének, hogy a régi tagokat 
felkeresve, összefogva lehetőséget nyúj-
tott az újra indulásra, és eszményi kö-
rülményeket biztosít a festészethez. A 
magával ragadó helyszín is hozzájárul 
alkotó közösségünk friss, figyelemre 

méltó lendületéhez. – W. Tóth Mara, 
a Laffert Festőkör művészeti vezetője

Február 9-én két foglalkozással is ké-
szülünk:
Délelőtt 10:00-től 12:00 óráig ismét Ma-
nóvár(ó), ezúttal a farsangi ünnepkör 
jegyében! A legkisebbek érdeklődését 
szeretnénk felkelteni a könyvek iránt. 
Bábozás, mondókázás és sok szép me-
sekönyv segíti majd az érzelmi ráhan-
golódást.
Délután 16:00-tól 18:00-ig farsangra 
és Valentin-napra készülünk kézműves 
foglalkozásunkon. Az érdeklődők két 
kellemes, kreatív órát tölthetnek el ve-
lünk és Kovács Ilonával, a Dunaharasz-
ti Környezetbarátok Egyesületének ve-
zetőjével. Ezt a programot iskoláskorú 
gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt 
szívből ajánljuk. 

Február 16-án 18:00 órától Bauer-
né Ketterer Mónika lesz a vendégünk, 
aki legújabb, Rozmaring-gyermekkor 
/ Rosmarin-Kindheit című kétnyelvű 
könyvének bemutatójával és sok meg-
lepetésvendéggel készül az alkalomra. 
A gyermekkor és a régi elődök inspi-
rálta történetek zenei, vizuális és iro-

Kolos Bora

Szőke Marianna
Kisfalvi Judit

Skarupka István

Pósa Mária

Becz Viktória
Smidéliusz Ani

Smidéliusz Ani

Dunaharaszti Városi Könyvtár
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dalmi élményt nyújtanak a hozzánk 
ellátogatóknak.
„Mónika írt már sokféle történetet, em-
lékezést. Mindegyikben ott van - volt 
Haraszt, Dunaharaszti; a régi világ. A 
hatvanas, hetvenes évek, a gyermekkor 
és a régi öregek. Az elődök, az előző ge-
neráció világa. 
Az ízek, amit a régiek örömmel éltek 
meg.  Ezek a mi ízeink! Nem fanyalog-
tak, mi nem így szoktuk! Elfogadták, 
ebben a vendégségben, esküvőn ilyen az 
ízvilág. Ezzel elfogadták egymást, tisz-
telték általa a közösség tagjait.
A régi haraszti esküvői menetek le-
gendásak. Szerencsére még sok család 
fényképalbumában megtalálhatók ké-
pei. (Milyen szépen fel voltak öltözve 
a nagy szegénységben is az emberek!) 

Ez a könyv arra ösztönöz, ne dobjuk 
ki! Őrizzük!"

Gerstenbrein Jánosné 
(óvodapedagógus) 

És még egy jó hír játékos kedvű olvasó-
inknak, látogatóinknak is: február 23-
án újra Társasjáték klub, 7-től 99 éves 
korig! Próbáljanak ki minél több tár-
sasjátékot Bajnok Éva könyvtárossal, a 
klub vezetőjével! A program 16:00 órá-
tól 18:00 óráig tart.
Híreinkről, rendezvényeinkről továbbra 
is a könyvtár honlapján: www.dhbiblio.
hu és Facebook oldalunkon tájékozód-
hatnak: https://www.facebook.com/
dhbiblio.
Olvasmányélményekben gazdag febru-
árt kívánnak a könyvtárosok!

Január 21-én, szombaton 16 és 20 óra 
között az Autótechnika telephelyén 
kialakított közösségi térben a Magyar 
Kultúra Napja alkalmából a Terem-
bura Színjátszó Kör tagjai verseket, 
novella részleteket és más írásokat ol-
vastak fel az ott megjelent tisztelt pub-
likumnak. A vizuális háttérről a Du-
namenti Összművészeti Egyesület két 
tagja Volker Schwarz és Lehel Endre 
gondoskodtak, akik ez idő alatt két 
nagyméretű képet festettek, volt egy 
interaktiv kiállítás is, ahol mindenki 
kedvére komponálhatott, illetve egy 
szabad felületen a jelenlévők is al-
kothattak. Az est folyamán kellemes, 
időnként virtuóz zongora futamok, 
rögtönzések festették az amúgy is jó 
hangulatot. A program zenei felelő-
se Horváth Kornél volt, a Zeneiskola 
zongoratanára.

Fotók: Schwarz Lea
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www.dunaharaszti.hu

PIZZÁK
FRISSENSÜLTEK

EBÉD MENÜ HÉTKÖZNAP

+36 30 599 1771
Rendelésfelvétel

Nyitva: 10-20
Rendelés: 10-19.30
www.ligetbufe.hu
2330 Dunaharaszti, Némedi út 52.

VEGYES TÁLAK

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
DUNAHARASZTI
ALSÓNÉMEDI
TAKSONY

SZEMÉLYES
ÁTVÉTEL

Éttermi minőség otthonra

Garantáltan minőségi alapanya-
gokból készítjük  ételeinket!
Az ételek elkészítése során a
vendéglátásban szerzett több évtizedes 
gyakorlatunk és tapasztalunk garancia a 
minőségre.

500 Ft   
INGYENES

500 Ft   


